

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:
Obchodné meno : Obec Stankovany
Sídlo : Stankovany 133 03492 Stankovany
IČO : 00315761
DIČ : 2020589736
zastúpený : JUDr. Vladimír Urban, PhD., starosta
Tel. kontakt : 0908156522
Email : starosta@stankovany.sk

a

Zhotoviteľ:
Názov : KALORIM s.r.o.
Adresa : Nesluša 759 023 41 Nesluša
Zastúpený : Ing. Michal Skokan, konateľ spoločnosti
IČO : 50625781
DIČ : 2120400722
IČ DPH : SK2120400722
Tel. kontakt :
Email :

OBEC STANKOVANY	
Evid. číslo	2024/00337
Číslo listu	S2024/002/34
Došlo dňa:	21. 08. 2024
Registratúrna značka:	Znak hodnoty:
Prílohy:	Lehota uloženia:
	Vyjavuje: URBAN

Čl. 2 Úvodné ustanovenia

2.1. Zmluvné stany uzatvorili dňa 21.03.2023 Zmluvu o dielo, v ktorých sa zhotoviteľ zaväzuje, že zrealizuje dielo „Prístavba a nadstavba ZŠ s MŠ Stankovany“. Na základe tohto dodatku dochádza k zmene zmluvy tak, ako je uvedené ďalej. Uvedená zmena zmluvy je v súlade s §18, ods. (1), písm. c) a e) podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 3 Predmet dodatku

3.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku.

3.2 Čl. IV Cena diela, bod 4.1 Zmluvy o dielo, sa z dôvodu nerealizovaných prác (príloha č.1 tohto dodatku) a prác navyše (príloha č.2 tohto dodatku) v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

Cena bez DPH: 190 226,21 EUR

DPH 20%: 38 045,24 EUR
Cena celkom vrátane DPH: 228 271,45 EUR.

Čl. 4 Závěrečné ustanovenia

4.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti v doteraz platnom znení.

4.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona 546/2010 Z.z. v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

4.3. Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Objednávateľ 2 rovnopisy a Zhotoviteľ 2 rovnopisy.

4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č.1 – rozpočet – nerealizované práce

Príloha č.2 – rozpočet – práce navyše

V Paulovault dňa 21.8.2024

V Neslusi dňa 21.9.2024

Objednávateľ:

JUDr. Vladimír Urban, PhD.
Obec Stankovany

Zhotoviteľ:

Ing. Michal Skokan
KALORIM s.r.o.



KAL
023 4
IČO:5062

④
3
0722

PRÁCE NAVIAC A NEREALIZOVANÉ PRÁCE REKAPITULÁCIA

Odberteľ: obec STANKOVANY

Projektant: Ing.Arch. Eugen Lakošík, Ružomberok, Veterná 6

Dodávateľ: Kalorim, s.r.o.

Stavba Prístavba a nadstavba ZŠ s MŠ Stankovany

Objekt Rozšírenie kapacity MŠ

Spracoval: Ing. Michal Skokan

Ks:

Dátum: 30.7.2024

Prehľad prác naviac

Práce naviac	Oddiel	Spolu
ZEMNÉ PRÁCE		55,04
ZÁKLADY		0,00
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE		0,00
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		0,00
POVRCHOVÉ ÚPRAVY		76,92
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		2 433,37
PRESUNY HMŔT		18,27
Práce HSV		2 583,60
Práce PSV		
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ		0,00
ZDRAVOTECHNIKA		0,00
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE		0,00
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE		0,00
DREVOSTAVBY		0,00
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ		0,00
KRYTINY TVRDÉ		0,00
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE		1 682,28
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE		742,40
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ		4 370,84
PODLAHY POVLAKOVÉ		0,00
OBKLADY KERAMICKÉ		0,00
NÁTERY		0,00
MALBY		0,00
Práce PSV		6 795,52
Montážne práce		
M-21 ELEKTROMONTÁŽE		0,00
M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A		10 440,00
Montážne práce		10 440,00
Celkom v EUR		19 819,12

Prehľad nerealizovaných prác

Práce naviac	Oddiel	Spolu
ZEMNÉ PRÁCE		0,00
ZÁKLADY		0,00
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE		0,00
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		0,00
POVRCHOVÉ ÚPRAVY		0,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE		0,00
PRESUNY HMŔT		0,00
Práce HSV		0,00
Práce PSV		
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ		0,00
ZDRAVOTECHNIKA		0,00
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - KOTOLNE		0,00
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE		0,00
DREVOSTAVBY		0,00
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ		0,00
KRYTINY TVRDÉ		0,00
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE		0,00
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE		0,00
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ		0,00
PODLAHY POVLAKOVÉ		4 156,80
OBKLADY KERAMICKÉ		0,00
NÁTERY		0,00
MALBY		0,00
Práce PSV		0,00
Montážne práce		
M-21 ELEKTROMONTÁŽE		0,00
M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A		10 440,00
Montážne práce		10 440,00
Celkom v EUR		14 596,80

Rozpočet Prístavba a nadstavba ZŠ s MŠ Stankovany / Rozšírenie kapacity MŠ

PRÁCE NAVIAC						
Odberateľ: obec STANKOVANY						
Projektant: Ing.Arch. Eugen Lakoščík, Ružomberok, Veterná 6			Spracoval: Ing. Michal Skokan			
Dodávateľ: Kalarim, s.r.o.			Ks:			
Stavba Prístavba a nadstavba ZŠ s MŠ Stankovany			Dátum: 30.7.2024			
Objekt Rozšírenie kapacity MŠ						
Kód	Popis	MJ	Množstvo	jednotková cena	cena Celkom	
	Práce HSV				2 583,60	
1	ZEMNÉ PRÁCE				55,04	
3	131211101 Hĺbenie jám, rýh v hornine triedy 3 súdržnej, nesúdržnej ručným náradím <i>"presun kanalizačnej prípojky ktorá bola v kolízii so základovou pátkou oceleového schodiska</i>	m3	0,720	57,44	41,35	
	3*0,4*0,6		0,720			
4	131211129 Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám v hornine triedy 3 ručne	m3	0,720	6,09	4,38	
5	162201101 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m - pre zásyp	M3	0,720	1,46	1,05	
7	167101101 Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	0,720	7,68	5,53	
9	174101001 Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,720	3,77	2,72	
6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY				76,92	
68	642942111 Osadenie oceleového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2 "700/1970	kus	1,000	41,91	41,91	
	1		1,000			
71	5533198300 Zárubňa oceľová CGU 70x197x16cm P "ozn 1	kus	1,000	35,01	35,01	
	1		1,000			
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				2 433,37	
87	972056014.R Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 250 - železobetónových 0,00042t <i>Jadrový vrt cez stenu suterénu a cez stenu žumpy, kvôli presunu kanalizácie</i>	cm	60,000	6,50	390,00	
88	971033699.S Vybúranie železobetónového monolitického nosného venca s rýmsou hr.300mm, -2,500t (2*9,95+12,5)*0,45*0,36	m3	5,249	188,00	986,81	
			5,249			
91	979011111 Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	13,123	5,28	69,26	
92	979081111 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,123	6,03	79,15	
93	979081121 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km =13,123*25	t	328,063	0,37	121,78	
			328,063			
94	979082111 Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,123	4,87	63,93	
95	979082121 Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m 13,123*2	t	26,245	1,14	29,83	
			26,245			
96	979089002 Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	13,123	52,78	692,61	
99	PRESUNY HMÔT				18,27	
98	999281111 Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	13,123	1,39	18,27	
	Práce PSV				6 795,52	
766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				1 682,28	
142	766661112 Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové "ozn 1	kus	1,000	16,52	16,52	
	1		1,000			
145	6114300103 Interierové dvere drevené 1-krídl.plné, 700/1970 mm, kovanie, záмок-ozn. 1	ks	1,000	180,96	180,96	

Rozpočet Prístavba a nadstavba ZŠ s MŠ Stankovany / Rozšírenie kapacity MŠ

		Doplnené nové dvere do kúpeľne po vyjadrení technickej inšpekcie					
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE					742,40
154	553410003	Dvere plastové 1-krídl., rozm. 1000/2700 mm, otvár. izol. trojsklo celoodvod. kovanie - ozn. E	ks	1,000	742,40		742,40
		Zmena otváranie dverí po vyjadrení technickej inšpekcie					
	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ					4 370,84
157	771576008	Montáž podlahy z keramických dlaždíc bez povrchovej úpravy, glazúrovaných, protišmykových do flexibilného tmelu vr. soklíka	m2	93,529	22,00		2 057,63
		Zámena za PVC podlahu v rámci úspory, odolnejší materiál "P1					
		88,0+55,285*0,1		93,529			
158	771589795	Priplatok k cene za škárovanie cementom podláh kladených do tmelu	m2	93,529	3,71		347,18
159	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	18,000	4,52		81,43
160	283034240070	Škárovacia malta - podľa výberu obkladu	kg	6,547	5,00		32,74
		93,529*0,07		6,547			
162	5976457000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca hr. 8 mm	m2	102,881	18,00		1 851,86
		88,0*1,10+55,285*0,1*1,1		102,881			
		Montážne práce					10 440,00
	933	M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH					10 440,00
186	3300300R02	Pásový schodolez Antano LG2004	kus	1,000	10 440,00		10 440,00
		Zámena za lepší typ schodolezu bez vplyvu na cenu					
		Celkom v EUR					19 819,12

NEREALIZOVANÉ PRÁCE						
Odberateľ: obec STANKOVANY						
Projektant: Ing.Arch. Eugen Lakošík, Ružomberok, Veterná 6				Spracoval: Ing. Michal Skokan		
Dodávateľ: Kalorim, s.r.o.				Ks:		
Stavba Prístavba a nadstavba ZŠ s MŠ Stankovany				Dátum: 30.7.2024		
Objekt Rozšírenie kapacity MŠ						
Kód	Popis	MJ	Množstvo	jednotková cena	cena Celkom	
	Práce PSV				4 156,80	
776	PODLAHY POVLAKOVÉ				4 156,80	
163	776411300 Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt vytáhaný sokel FABION "102	m	55,285	2,49	137,88	
	1.0+0.20+4.10+4.975+0.82*2+0.92		12,835			
	9.75+4.80+0.30+5.025*2+6.10+1.45+0.30-0.80*2		31,150			
	"103					
	(3.525+2.525)*2-0.80		11,300			
164	776691102 Vyrovnanie podkladu samonivelizačnou stierkou (NIVELLO 30 hr. do 5 mm)	m2	88,000	8,35	734,98	
165	776992131 Očistenie a penetrácia podkladu	m2	88,000	3,65	321,55	
166	998776202 Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,400	0,41	0,16	
167	776511811 Lepenie povlakovej podlahy z pásov "P2	m2	88,000	7,54	663,52	
	79.10+8.90		88,000			
168	2831874261 PVC fabion Gerflor 4011 pre vinyl podlahu	m	60,814	4,06	246,90	
	55.285*1.10		60,814			
169	2841294440 PVC homogénna podlahovina hr. 2,0 mm lepená k podkladu	m2	96,800	20,30	1 965,04	
	88.0*1.10		96,800			
170	2353205300 Penetračný náter podkladu BAUMIT GRUND - 0.10 kg/m2	kg	8,800	9,86	86,77	
	88.0*0.10		8,800			
	Montážne práce				10 440,00	
933	M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH				10 440,00	
186	3300300R02 Pásový schodolez T09 ROBY - ZP 21 252	kus	1,000	10 440,00	10 440,00	
Celkom v EUR					14 596,80	